ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2023 года    № 69

г. Талица

О  внесении  изменений  в

решение  Думы  Талицкого

городского  округа  от

20.12.2022 № 114 «О бюджете

Талицкого  городского  округа

на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов»

Рассмотрев  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О

внесении  изменений  в  решение  Думы  Талицкого  городского  округа  от

20.12.2022  № 114  «О бюджете  Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и

плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом Талицкого городского округа, Положением о

бюджетном процессе в Талицком городском округе, утвержденным решением

Думы  Талицкого  городского  округа  от  22.12.2005  №  469,  Дума  Талицкого

городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Талицкого городского округа от 20.12.2022

№ 114 (с изм. от 16.02.2023, 30.03.2023, 26.04.2023, 15.06.2023, 17.08.2023) «О

бюджете Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов» следующие изменения:

1.1. По доходам:

1.1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) в сумме 3 236 951,263 тыс. рублей, включая субвенции из областного

бюджета  851 272,3  тыс.  рублей,  собственные  доходы  Талицкого  городского

округа –2 385 678,963 тыс. рублей на 2023 год;»;

1.1.2.  Уменьшить  на  2023  год  доходную часть  бюджета  на  194,4  тыс.

рублей по коду бюджетной классификации:

-  906  2  02  49999  04  0000  150  «Иные  межбюджетные  трансферты  на

обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и

2

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц,  потерявших  в  период  обучения

обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных

образовательных организациях» на 194,4 тыс. рублей;

1.2. По расходам:

1.2.1.   Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) 3 331 717,648 тыс. рублей на 2023 год;»;

1.2.2. Увеличить на 2023 год расходную часть бюджета на 1 055,0 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0820710011 «Обеспечение

деятельности  учреждений  библиотечного  обслуживания  населения,  за

исключением расходов  на  оплату  коммунальных  услуг»,  виду  расходов  240

«Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»  на 187,0  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье  0510110011  «Обеспечение  деятельности  муниципальных  казенных

учреждений, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг», виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  868,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа;

1.2.3. Уменьшить на 2023 год  расходную часть бюджета на 1 249,4 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье 9000002101 «Расходы на проведение общественных мероприятий», виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на 187,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель бюджетных средств – Дума Талицкого городского округа,

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье 9000002101 «Расходы на проведение общественных мероприятий», виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  558,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,

-  подразделу 0709 «Другие  вопросы в  области  образования»,  целевой

статье  0650545200  «Обеспечение  дополнительных  гарантий  по  социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц,

потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,

обучающихся  в  муниципальных  образовательных  организациях»,  виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на 194,4  тыс.  рублей.  Главный

3

распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации

Талицкого городского округа,

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье  0210100111  «Мероприятия  по  управлению  муниципальной

собственностью  Талицкого  городского  округа,  за  исключением  расходов  на

оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ

и услуг для  обеспечения  государственных (муниципальных) нужд» на 310,0

тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  по

регулированию  имущественных  и  земельных  отношений  Администрации

Талицкого городского округа.

2. На основании пункта 1 настоящего решения внести соответствующие

изменения  в  приложения  к  решению Думы Талицкого городского округа  от

20.12.2022  №  114  (с  изм.  от  16.02.2023,  30.03.2023,  26.04.2023,  15.06.2023,

17.08.2023) «О бюджете Талицкого городского округа на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов»:

- приложение № 3 «Свод доходов бюджета Талицкого городского округа

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

- приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  Талицкого

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»,

-  приложение  №  5  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета

Талицкого  городского  округа  на  2023  год  и  плановый  период  2024  и  2025

годов»,

-  приложение  №  6  «Перечень  муниципальных  программ  Талицкого

городского  округа,  подлежащих  финансированию  в  2023  году  и  плановом

периоде 2024 и 2025 годы».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Контроль  исполнения  данного  решения  возложить  на  постоянную

депутатскую  комиссию  по  бюджету,  финансам  и  налогам  Думы  Талицкого

городского округа (Земеров А.С.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

___________________ Е.Г. Забанных

    Глава

    Талицкого городского округа

     _________________ А.Г. Толкачев